PARECER Nº 482, DE 2015
DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 1093, DE 2014
De iniciativa do nobre Deputado Edson Giriboni, o projeto em epígrafe pretende incluir no calendário oficial do Estado a “Festa do Doce”, em Tatuí.

Aprovado com a emenda apresentada pela Comissão de Educação e Cultura no Parecer nº 387, de 2015, o projeto deverá ter a seguinte redação final, com a alteração formal ora proposta por esta Comissão em observância ao disposto no Decreto nº 52.541, de 9 de outubro de 1970:
Inclui no Calendário Turístico do Estado a “Festa do Doce”, em Tatuí.

Artigo 1°- Fica incluída no Calendário Turístico do Estado a “Festa do Doce”, que se realiza, anualmente, no mês de julho, em Tatuí.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Portanto, propomos a redação final supra ao Projeto de Lei n.º 1093, de 2014.

a) Antonio Salim Curiati – Relator
Aprovado como parecer o voto do relator, propondo redação final.
Sala das Comissões, em 27/5/2015.

a) Célia Leão – Presidente

Antonio Salim Curiati – Gilmaci Santos – Coronel Camilo – André Soares – Caio França – Professor Auriel – Marcos Zerbini – José Américo – Roberto Tripoli – Rodrigo Moraes
PAGE